
Rigorózní práce se zabývá historií školních knihoven v USA, nejdůležitějšími
aspekty jejich současného fungování a naznačením trendů, které budou
v budoucnosti pro jejich postavení a rozvoj určující.
V práci jsou analyzovány základní statistické údaje, které se vážou k problematice
školních knihoven v USA.
Těžištěm práce je rozbor všech základních oblastí školního knihovnictví. Jde o
financování, programy školních knihoven, jejich personální zajištění, architekturu a
prostorové vybavení, nové technologie a jejich dopad na činnost školních knihoven,
jejich akviziční politiku.
V jednotlivých kapitolách porovnávám statistické ukazatele s „ideálním“ stavem,
který je pro činnost školních knihoven doporučován příslušnými institucemi, které
mají tuto problematiku ve své gesci.
Obsáhlá kapitola je věnována výsledkům odborných studií, které se věnují
jednotlivým parametrům a faktorům v činnosti školních knihoven a jejich dopadům
na akademické výsledky jejich uživatelů – žáků či studentů.
Závěr práce je věnován výhledu do budoucnosti, základním problémům, trendům a
výzvám, se kterými budou školní knihovny v USA konfrontovány.


